
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХНЕВОДЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404201 с.Верхняя Водянка, ул. Школьная, 3, ИНН/КПП: 3429011534/342901001,  Тел./Факс8(4493)4-65-33, vodjanka@yandex.ru 

 

Приказ 

01 сентября 2021 г.                                                                                                     № 84 

 
 

О создании антитеррористической группы, утверждении системы работы по 

противодействию терроризму и экстремизму, 

утверждении Положения об антитеррористической 

группе 

 

 

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного 

функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

персонала, обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на территории, в 

зданиях, сооружениях и упорядочения работы учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать антитеррористическую группу в составе: 

Руководитель -Аболова Алима Елемесовна, директор школы 

Члены группы: 

Рыбалкин Евгений Федорович, заместитель директора по УВР 

Мулдагалиева З.К, заместитель директора по ВР 

Сарбалинова Рауза Фаисовна, завхоз школы 

2.Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму. 

(Приложение №1) 

3. Утвердить Положение об антитеррористической группе. (Приложение №2) 

4. Утвердить план работы антитеррористической группы. (Приложение №3) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МКОУ «Верхневодянская СШ»:                         А.Е.Аболова 

 


